道スポ協第１２７０号

令和６年３月２９日

各管内スポーツ少年団連絡協議会会長 様

札 幌 市 ス ポ ー ツ 少 年 団 本 部 長 様

公益財団法人北海道スポーツ協会

    北 海 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

本 部 長  生 島  典 明

令和６年度日本スポーツ少年団顕彰候補者の推薦について（依頼）

 平素より本道のスポーツ少年団活動に対し、種々のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、日本スポーツ少年団では、令和６年度顕彰事業を別添の「日本スポーツ少年団顕彰要綱」並び

に「同要綱施行基準」に基づき実施いたします。

 つきましては、貴管下市町村スポーツ少年団に周知いただき、下記関係書類により４月３０日（火）

までに北海道スポーツ協会宛にご推薦くださいますようお願いします。

 なお、「顕彰要綱」第３条（３）項の退任者の顕彰につきましては、年度末に一括してご報告くださ

るようお願いします。

 また、「北海道スポーツ少年団表彰一覧」（北海道スポーツ少年団表彰依頼時のデータ）を参考に、積

極的にご推薦くださるようお願いします。

記

  １．顕彰対象者数

（１）市町村スポーツ少年団             １６団体以内

（２）登録者（道、市町村役員、スタッフ含む）    ６名以内

２．推薦団体（者）及び提出書類

（１）要綱 3 条 1 項（市町村スポーツ少年団）   様式 1-1、1-2、1-3

（２）要綱 3 条 2 項（登録者）          様式 2-1、2-2、2-3

（３）要綱 3 条 3 項（退任者）          感謝状様式 1、2-1、2-2、2-3

（４）個人情報の第三者提供等に関する同意書

※推薦にあたり、候補者へ個人情報の第三者提供に関する同意をとっていただくようお願い申

し上げます。その際、市町村スポーツ少年団が候補者となる方から個人情報を取得して管内

スポーツ少年団連絡協議会、北海道スポーツ少年団を経由し、日本スポーツ少年団へ推薦さ

れる場合は、市区町村スポーツ少年団が候補者となる方から同意書を取る必要があります。

３．推薦書提出期限

    令和６年４月３０日（火）

４．その他

（１）推薦にあたっては、北海道スポーツ少年団表彰を受けていることが必須条件となります。

また、第 3 条 2 項（登録者）の推薦にあたっては、北海道スポーツ少年団表彰受賞後、3 年

以上経過していなければなりません。

（２）市町村スポーツ少年団及び個人を複数で推薦する場合は必ず推薦順位をつけて推薦してく

ださい。

（３）期日までに推薦がない場合は該当者なしとして処理させていただきますのでご承知おきく

ださい。

（４）推薦に必要な様式は、本会 HP よりダウンロードできます。

      北海道スポーツ協会ＨＰ （ https://hokkaido-sports.or.jp/sposho_soshiki_hyosho/ ）

◇本件に関する問い合わせ先

（公財）北海道スポーツ協会 生涯スポーツ課

TEL：011-820-1706 FAX：011-833-0705

E-mail：shogai@hokkaido-sports.or.jp